
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area V – Urbanistica, Espropriazioni,
Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Gen. N° 464 lì 23-10-2014

*************

Determina del Responsabile
Area V – Urbanistica, Espropriazioni, Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Part. n. 8 del 22-10-2014

Oggetto: OGGETTO:  Manutenzione straordinaria strade rurali comunali  -Impegno
spesa - Approvazione perizia - Scelta modalita' di gara.

Il Responsabile dell'Area

PREMESSO

Che  necessita intervenire in diverse zone del territorio comunale per effettuare lavori di
manutenzione straordinaria delle strade rurali comunali al fine di permettere ad agricoltori,
allevatori e tutti gli operatori dei comparti agricolo e zootecnico di esercitare la normale attività
produttiva;

Che con Delibera di Giunta n° 140 del 16/10/2014 è stato approvato di assegnare al Responsabile
dell'Area V: Urbanistica – Espropriazioni – Manutenzioni - Tutela Ambientale  la somma totale di
€ 5.099,60,  necessaria per fronteggiare i derivanti bisogni;

Che all'uopo è stata redatta apposita perizia di spesa ammontante ad € 5.099,60 complessive per
l'esecuzione dei lavori;

CONSIDERATO:
che la seguente prestazione, sia per natura che per importo, rientra fra quelli previsti dall'art.•

125 del D.Lgs n. 163/2006 e s.m. e i., relativo ai lavori, servizi e forniture in economia;
che l'Amministrazione Comunale, ha regolamentato la materia con il “REGOLAMENTO DEI•

LAVORI, FORNITURE E SERVIZI IN ECONOMIA”, approvato con Deliberazione del
Consiglio Comunale n. 26 del 27/09/2011, con il quale sono stati preventivamente individuate

le materie e gli importi oggetto degli interventi in economia e indicate le modalità di affidamento;
che il servizio in oggetto, essendo d'importo interiore a  € 40.000,00 rientrano fra quelli previsti•

dall'art. 7 comma 2 del citato Regolamento Comunale, per i quali si può procedere con
l'affidamento diretto;

Visto:



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area V – Urbanistica, Espropriazioni,
Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Gen. N° 464 lì 23-10-2014

Lo Statuto Comunale;
•
Il Regolamento Comunale per l’esecuzione di lavori e forniture di beni e servizi in

•
economia, che consente, per le forniture di importo inferiore a €. 40.000,00, l’affidamento
diretto a ditta di fiducia;
Che è stato richiesto Codice CIG N°  Z4D11556D9 per l'affidamento in oggetto;

•
La deliberazione di Giunta Municipale n. 129 del 25/09/2014 avente ad oggetto:

•
“Rimodulazione della struttura organizzativa. Assegnazione risorse umane”;
La Determinazione Sindacale n. 27 del 30/09/2014 avente ad oggetto: “Nomina

•
Responsabile dell’Area Urbanistica – Espropriazioni – Manutenzioni - Tutela ambientale,
Arch. Damino Salvatore”;
il Decreto Legislativo n. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;

•
Decreto Del Presidente Della Repubblica n. 207/2010;

•
il “REGOLAMENTO DEI LAVORI, FORNITURE E SERVIZI IN ECONOMIA”,

•
approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 27/09/2011;
il D.lgs 267/2000;

•

DETERMINA

Di dare atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione;
1.
Di approvare la perizia di spesa ammontante ad € 5.099,60 complessive per l'esecuzione dei

2.lavori, allegata al presente atto;

Di impegnare la somma complessiva di €  5.099,60 per l'esecuzione dei lavori al Capitolo3.
14270, Imp. 526/2013, Codice 2010501, del Bilancio Comunale 2014, dando atto della
infrazionabilità e della indifferibilità della spesa;

Di scegliere la modalità di affidamento diretto come previsto dal REGOLAMENTO DEI
4. LAVORI, FORNITURE E SERVIZI IN ECONOMIA”, approvato con Deliberazione del
Consiglio Comunale n. 26 del 27/09/2011;

Di dare mandato all’Ufficio di Segreteria ad espletare tutti gli atti di competenza conseguenti
5.alla presente determinazione;

Di trasmettere copia della presente Determinazione al Sindaco ed al Segretario Comunale.
6.

                            IL RESPONSABILE DELL'AREA
V:



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area V – Urbanistica, Espropriazioni,
Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Gen. N° 464 lì 23-10-2014

Urbanistica – Espropriazioni – Manutenzione – Tutela
Ambientale

                                               Arch. Salvatore Damino


